tatuś et conditionis hominum tum et locorum quorumcunque abunde 
atis approbaverimus et confirmaverimus, tamen illustrium et magni- 
icorum Constantini, ducis ab Ostróg, palatini Kijoyiae, marschalci 
Tołhyniae Vlodimiriaeque, nec non Thodori Skumin, palatini Novo- 
;n>densis et Olithinensis, nostrorum capitaneorum, intercessione eorum' f
ютіпе apud nos factae benigne' favendo omnia iura, decreta, insti- 
uta, privilegia., ritus, ceremonias, usus, consuetudines, possesiones, 
undationes, donationes, inscriptiones, immunitates, libertates et 
iraerogatiyas quasvis et singulas tam a sereniśsimis praedecessoribus 
lostris, quam a quopiam altero monasterio praefato sancti Onuphrii 
iro ritu institutisque religionis graecae, fundato concessas inscriptas, 
actas, datas, adiudicatas et donatas continuoque usu, et assidua pos- 
esione consuetudine liuiusque retentas et observatas. Nominatim 
ero privilegium seu decretum per Eremiam, patriarcham Constan- 
inopolitanum, cui a nobis quoque in dominiis nostris omnia, pro 
ltu suo esercenda instituendo, concessa fuit potestas, latum et sy- 
todo ruthenica Brestensi approbatum, yigore cuius decreti hoc idem 
aonasterium iure fundationis Stauropigion fundatum et dotatum esse, 
lliusque curam administrationum, ius patronatus et praesentationem 
loponis a metropolita Kijoyiensi ad confratres et seniores fraterni- 
atis suprascriptae del)ere spectare et pertinere declaravit et ordi- 
iavit, prout ea omnia in eisdem inscriptionibus, decretis, privilegiis 
,liisque omnibus quibusvis literis monasterio suprascripto sancti 
)nuphrii, vel ipsi quoque fraternitati servientibus continentur, ab 
isdemque administratoribus tenentur, habentur, possidentur, et exer- 
entur, non aliter ac si hic omnia et singula in suorum tenore 
ontentorum de verbo ad yerbum descripta et expressa forent. 
ipecialibus literis nostris, ad id editis, authoritate nostra regia appro- 
landa, ratificanda et confirmanda esse duximus; prout praesentibus 
lostris literis in omnibus illorum punctis, clausulis, articulis, et 
onditionibus, iuribus publicis et ecclesiae catholicae, nihil derogando, 
.pprobamur, ratificamus et confirmamus, eaque omnia vim et robur 
lerpetuae firmitatis habere et obtinere rolumus ita, ut suprascripta

fraternitas vel sui confratres et seniores praedictum monasterium 
sancti Onuphrii cum omnibus illius fructibus, usibus, fundis, campis, 
hortis, aedificiis, pomariis tum et prato, ad paludem Białhorsciae błoto 
dictam, iacenti, aliisąue omnibus et singulis pertinentiis e re et uti- 
litate eiusdem monasterii, in sua cura, tutela, provisione et admi- 
nistratione habeant, gerant et gubernent administrentąue, fructusąue 
et proyentus illius non nisi in pios usus necessariaąue monasterii 
ipsius monachorumque in eo degentium conyertant et expendant. 
Quoniam vero per fundum monasterii et eiusdem canalibus aqua 
fertur, propter maiorem in eo habitantium commoditatem liberum 
usum aquae eiusmodi hactenus qu<>que consuetam (sic) ipsi mona
sterio concedimus, adscribimus et attribuimus, harum vigore literarum. 
In cuius rei fidem evidentiusque testimonium hasce manu nostra 
subscripsimus et sigillum regni pensile eisdem subapponi mandavimus. 
Datum Сгасоѵіае, in conventione regni generali, die XV mensis octobris, 
anno Domini MDCXII, regni vero nostri quinto anno. Sigismundus rex. 
Albertus Sękowski. Nos itaque supplicationi praedictae uti iustae, 
benigne annuentes praeinsertas literas in omnibus earum punctis, 
clausulis, articulis et conditionibus approbandas et confirmandas esse 
duximus, uti quidem in quantum iuris est approbamus et confir- 
mamns, hisce literis nostris decernentes easdem debitae et inyiolabilis 
firmitatis robur obtinere debere. In cuius rei fidem praesentes manu 
nostra suscriptas sigillo regni eoramuniri mandavimus. Datum Cra- 
соѵіае, in conyentu felicis coronationis nostrae, XXIX mensis ianuarii, 
anno Domini MDCXLIX, regnorum nostrorum Poloniae et Sveciae 
I anno. Johannes Casimirus rex. Locus pensilis sigilli minoris can
cellariae regni. Remigianus de Piaseczno, regens cancellariae regni. 
Nos itaque Michael rex praedictae supplicationi uti iustae, be
nigne annuentes praeinsertas literas in omnibus earum punctis 
clausulis et condicionibus approbandas, confirmandas et ratifican- 
das esse duximus, confirmamusque, approbamus et ratificamus prae
sentibus authoritate nostra regia, decernentes easdem in quantum 
iuris est yim et robur debitae et inyiolabilis firmitatis obtinere de-

bere. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo 
regni nostri communiri mandayimus. Datum Cracoyiae, in comitiis 
generalibus regni, felicis coronationis nostrae, die decima mensis 
octobris, anno Domini MDCLXIX, regni nostri Poloniae primo anno. 
Michael rex. Locus sigilli pensilis. Rogatianus in Bużenin Psfro- 
konski, regens maioris cancellariae regni, suceamerarius Brestensis, 
Cuiayiensis. Ac proinde nos Johannes Tertius гех suprainsertae 
fraternitatis supplicationi uti iustae, benigne annuentes praetactas 
literas prout in suo tenore continentur, in omnibus et singulis earum 
punctis, clausulis, conditionibus, contentis et articulis approbandas, 
ratificandas et confirmandas esse duximus, prout authoritate nostra 
regia approbamus, confirmamus et ratificamus, easdemąue vim et 
robur debitae, perpetuae et inyiolabilis firmitatis obtinere debere 
decernimus et statuimus. In cuius rei fidem praesentes manu nostra 
subscriptas, sigillo regni communiri iussimus. Datum Сгасоѵіае, in 
comitiis felicis coronationis nostrae, die У mensis martii, anno Domini 
MDCLXXYI, regni vero nostri primo anno. Confirmatio privilegiorum 
sancti Onuphrii Ruthenorum Leopoliensium. Johannes rex. Adamus 
Sarnowski, Varsaviensis, Loyicensis canonicus, regiae maiestatis secre
tarius. Locus sigilli pensilis regni. Nos igitur Augustus II rex 
supraspecificatae fraternitatis supplicationi eidem gratiose et benigne 
annuentes praeinsertas literas in omnibus earum punctis, clausulis, 
conditionibus, ligamentis et articulis approbandas, confirmandas et 
ratificandas esse duximus, prout quidem authoritate nostra regia 
approbamus, confirmamus et ratificamus in aevum, decernentes et 
statuentes easdem vim et robur debitae, perpetuae ac inyiolabilis 
firmitatis obtinere debere. In cuius rei fidem praesentes manu nostra 
subscriptas, sigillo regni communiri iussimus. Datum Сгасоѵіае, sub 
tempus felicis coronationis nostrae, die VI mensis octobris anno do
mini MDCXCVII, regni vero nostri anno primo. Augustus rex. 
Confirmatio privilegiorum monasterii sancti Onuphrii Ruthenorum 
Leopoliensium. Maximilianus de Tęczyn Ossoliński, yecillifer Drohi- 
cieusis, sigilli maioris regni secretarius, manu propria. Locus sigilli

regni pensilis. Post cuius ingrossatiónem originale ехетріаг eiusdem 
idem offerens rursus ad se recepit, et de recepto sibiąue restituto 
mdicium praesens quietavit.

Лье. берн. арх. кн. гр. Льв., т. стр. 446—451.

CLIY.

1700 года, 15 іюня. Дипломъ короля Августа И-го Іосифу Шум- 
лянскому, епископу Львовскому, данный ему по поводу окончательнаго 
и открытаго присоединенія его къ уніи, и заключающій въ себѣ изложеніе 
правъ и преимуществъ какъ самого Шумлянскаго, такъ и духовенства 
и мірянъ-уніатовъ.